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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MADE IN BALI”

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia
Neni 1
Data e Themelimit, Emri, dhe Themeluesit

Sot, mé 30/03/2021, uné, themeluesi, kam krijuar njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin:

MADE IN BALI

Themeluesi i shoqérisé éshté:

a) Z.Emiljano Dhrami, shtetas shqiptar, i biri i Pajtimit, lindur né Tirané, Shqipéri, mé& 03 Néntor
1991, banues né Tirané identifikuar me leternjoftim nr. 034559380 dhe nr personal
J111030460.

Neni 2
Objekti i aktivitetit

Shogéria ka pér objekt kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet qé njé shoqéri me

pérgjegjési té kufizuar mund t& ushtrojé né bazg t& legjislacionit shqiptar, dhe né veganti:

Import dhe eksport

Marketim online te produkteve te ndryshme ne rrjete socile dhe web

Shitje online

Tregtim me shumicé dhe pakicé té artikujve t& ndryshém si mobilje, ndrigues, punime dore etj

Veprimtaria e shogerise do te kryhet sipas lejeve dhe licensave perkatese te leshuara nga Autoritetet

¢ Shtetit Shqiptar.

Objekti i Shogérisé mund t&€ ndryshohet ose té shtohet me vendim té Asamblesé sé Ortakéve

(Ortakut t& Vetém)

Neni 3
Kohézgjatja
Aktiviteti i Shoqgérisé do té fillojé pas regjistrimit né Regjistrin Tregtar né Qéndrén Kombétare &
Biznesit.

Shoqéria krijohet pér njé afat té pacaktuar.
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Neni 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shoqérisé &shté: Rruga Dibrés, pall. 10, hyrja22, Ap.8, Tirang, Shqipéri.
Shoqéria mund t& hapé degg, shoqéri bija, zyra pérfagésimi, brenda territorit t&¢ Republikés sé
Shqipérisé ose né vende té tjera.
Shogéria éshté e afté t& béjé pjesé né shoqéri té tjera shqipétare ekzistuese ose né té ardhmen né
Republikén e Shqipérisé ose né vende té tjera.

Neni 5

Forma
Themeluesit kané themeluar njé¢ Shoqéri me Pérgjegjési t&é Kufizuar né pérputhje me
legjislacionin tregtar né fugi né Repulikén e Shqipérisé.
Shoqéria mund t& shndérrohet né njé formeé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 6

Baza Ligjore

Shogéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shogérite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 7

Vula
Shogéria do t& keté vulén e veté.

Té gjitha dokumentet e Shoqérisé duhet t€ shogérohen nga vula.

KREU IT

Kapitali dhe financimi

Neni 8
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar fillestar i Shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mijé&) Leké.
Kapitali i Shoqérisé éshté i ndaré né 1 (nj&) kuoté e cila zotérohet nga:
7. Emiljano Dhrami, shtetas shqiptar, i biri i Pajtimit, lindur né Tirang&, Shqipéri, mé 03 Nwntor
1991, identifikuar me leternjoftim nr. 034559380 dhe nr personal J111030460, e cila pérfagéson
100% t€ kapitalit themeltar me vleré t& pérgjithshme 100.000 (njéqind mijé&) Leké.

8.3 Shoqéria mund t€ zmadhojé& dhe zvogglojé kapitalin sipas parashikimeve ligjore né fuqi.
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Neni 9
Transferimi i Kapitalit
9.1 Kuotat e kapitalit themeltar t&€ Shogérisé¢ mund té fitohen apo kalohen néprmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
9.2 Pér transferimin e kuotave nuk kérohet miratimi i méparshém i shoqgerisé.

Neni 10
Financimi

10.1  Shogéria me qéllim arritjen e objetit t€ saj, mund té kérkojé financim népérmjet ményrave ligjore
si kredi bankare, hua, financim nga ortaku dhe ¢do formé tjetér ligjore.

KREU III
Organet Vendimmrrése dhe Drejtuese
Neni 11
Organi Vendimmrrés
11.1  Asambleja e Ortakéve (Ortaku i Vetém) &shté organi i vetém vendimmarrés i Shogérisé.

1.2 Asambleja e Ortakéve (Ortaku i vetém) &shté organi i vetém vendimmarrés i Shogerisé qé miraton
¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

11.3  Asambleja e pérgjithshme e ortakeve (Ortaku i vetém) éshté pérgjegjése pér martjen e vendimeve
pér Shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
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gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve té asamblesé;
i) shperndarjen e fitimeve

) ¢éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 12
Administrimi

Asambleja e pérgjithshme (Ortaku i Vetém) eméron njé person fizik si administrator t& Shogérisé.
Afati i emérimit, Eshté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Administratori kryen administrimin e zakonshém dhe & jashtézakonshém té shoqérisé.

Administratori ka té gjitha kompetencat & pérfaqésojé shoqéring né marrédhénie me t& tretét. Ai
vepron pér emér te shoqérisé dhe nénshkruan ¢do dokument té shoqérisé.

Administratori mund t€ autorizojé pérsona té treté té kryejné& veprime sipas tagrave té dhéna me
autorizim apo prokuré,

Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shoqérisé deri né emérimin e tij nga
mbledhja e paré e Asamblesé sé& Pérgjithshme:

- Z. Emiljano Dhrami, shtetas shqiptar, i biri i Pajtimit, lindur né Tiran&, Shqipéri, mé 03 Néntor
1991, identifikuar me leternjoftim nr. 034559380 dhe nr personal J111030460.

KREU IV

Viti financiar-ekspertet

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t&€ shoqérisé né Qéndrén Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet
mé 31 Dhjetor.

Neni 14
Ekspertét

Eksperti kontabél i autorizuar zgjidhet mé vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut té&
Vetém). Eksperti ka pér detyré qe t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarise
ekonomiko tregtare 1€ shogérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
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ushtruara prej tij per rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e
ortakéve,

Né pérfundim té€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen
e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té ushtruara, té cilat
éshté i detyruar qe t’ja paragesé e dorezojé né kohé ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén
e t€ drejtes vendimore ge ka.

KREU V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
Neni 15
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé né pérputhje me dispozitat ligjore
té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 16
Riorganizmi i shoqgérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MADE IN BALI”

Emiljano Dhrami

EMILOMO DIRAHY



